
 
  
 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°      -2020-BNP-GG 
 
                                                                        Lima, 06 de julio de 2020 
 

VISTOS:  
 
Los Informes N° 000013-2020-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV y N° 000046-2020-

BNP-GG-OPP-EPIP ambos con fecha 02 de julio de 2020, del Equipo de Trabajo de 
Planificación, Inversiones y Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 
el Memorando N° 000442-2020-BNP-GG-OPP de fecha 02 de julio de 2020, de la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 000164-2020-BNP-
GG-OAJ de fecha 06 de julio de 2020, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,   

 
CONSIDERANDO:  
 
Que, el artículo 3 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que dicha entidad tiene personería jurídica pública, autonomía 
económica administrativa y financiera y ajusta su actuación a lo dispuesto a la Ley                 
N° 29565 y demás nomas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, mediante el Decreto de Urgencia N° 014-2019, se aprobó el Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2020; 
 
Que, a través de la Resolución Jefatural N° 170-2019-BNP de fecha 24 de 

diciembre de 2019, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al año fiscal 2020 del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú, a nivel 
de Pliego, Unidad Ejecutora, Grupo Genérico de Gasto, Fuente de Financiamiento; y, 
sus Anexos; 

 
Que, el artículo 47 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece lo concerniente a la modificación 
presupuestaria en el nivel funcional programático. No obstante a ello, la Novena 
Disposición Complementaria Final del mencionado cuerpo normativo señala que dicho 
artículo se implementará de manera progresiva. En esa línea, a través del artículo 1 
de la Resolución Directoral N° 001-2019-EF-50.01 se dispuso entre otros, que el 
referido artículo entrará en vigencia a partir del 01 de enero de 2021; 

 
Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo 

N° 1440, establece que en tanto se implementen los artículos de la Novena 
Disposición Complementaria Final, resultan aplicables los artículos respectivos del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto; 
 

Que, el numeral 40.1 del artículo 40 del Texto Único Ordenado de la Ley                      
N° 28411, aprobado mediante Decreto Supremo N° 304-2012-EF, indica que “Son 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan 
dentro del marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las 
habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por 
el Presupuesto Institucional para actividades y proyectos (…)”; asimismo, conforme al 
numeral 40.2 del señalado artículo, el Titular de la Entidad puede delegar esta función; 

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06
20:07:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06 20:17:18-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin Violeta
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06 20:17:47-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA Carlos Felipe FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2020/07/06 20:25:19-0500



 
 

Resolución de Gerencia General N° 034-2020-BNP-GG 
 

Página 2 de 2 

 

 
Que, el artículo 26 de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 “Directiva para la 

Ejecución Presupuestaria”, aprobada mediante Resolución Directoral N° 036-2019-
EF/50.01, establece entre otros aspectos, que “Las modificaciones presupuestarias en 
el nivel funcional programático, efectuadas en el mes respectivo, se formalizan por 
resolución del Titular del Pliego en los plazos señalados en el respectivo Cuadro de 
Plazos, detallando la sección, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o 
Proyecto según corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del 
Gasto y Genérica del Gasto”. Asimismo, dispone que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático, se formalizan mediante resolución 
del Titular de la entidad, la cual debe ser remitida por la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas; 

 
Que, mediante el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 

se aprobó el Cuadro de Plazos de la Fase de Ejecución Presupuestaria para el Año 
Fiscal 2020, correspondiente a los niveles de Gobierno Nacional, Gobierno Regional 
y Gobierno Local; 

 
Que, a través del Memorando N° 000442-2020-BNP-GG-OPP y los Informes                                 

N° 000046-2020-BNP-GG-OPP-EPIP y N° 000013-2020-BNP-GG-OPP-EPIP-JQV, la 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto y su Equipo de Trabajo de Planificación, 
Inversiones y Presupuesto solicitaron a la Oficina de Asesoría Jurídica la formalización 
de las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, precisando 
entre otros aspectos que en “ (…) el mes de junio (…). Las principales modificaciones, 
en la fuente de financiamiento 1 Recursos Ordinarios, corresponden a habilitaciones 
para el financiamiento de gastos en, servicios profesionales y técnicos, adquisición de 
materiales de protección personal para el “Plan de Vigilancia y Control del COVID-19 
en la BNP”, compensación por tiempo de servicios (CTS), mantenimiento, 
acondicionamiento y reparaciones”; 

 
Que, por medio de la Resolución Jefatural N° 002-2020-BNP publicada en el 

Diario Oficial El Peruano el 09 de enero de 2020, la Jefatura de la Biblioteca Nacional 
del Perú delegó a la Gerencia General, la facultad de aprobar y formalizar las 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático que correspondan 
al Titular del Pliego 113: Biblioteca Nacional del Perú; 

 
Que, con el Informe Legal N° 000164-2020-BNP-GG-OAJ de fecha 06 de julio 

de 2020, la Oficina de Asesoría Jurídica emitió opinión legal señalando que la 
Gerencia General es el órgano competente para emitir el acto resolutivo por el cual se 
formalicen las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático 
correspondiente al mes de junio de 2020;  

 
Con el visado de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, de la Oficina de 

Asesoría Jurídica; y, del Equipo de Trabajo de Planificación, Inversiones y 
Presupuesto de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto 

Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público; la Ley N° 28411, Ley 

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06
20:07:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06 20:17:18-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin Violeta
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06 20:17:47-0500



 
 

Resolución de Gerencia General N° 034-2020-BNP-GG 
 

Página 3 de 3 

 

General del Sistema Nacional de Presupuesto; la Directiva N° 011-2019-EF/50.01 
“Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada por Resolución Directoral                  
N° 036-2019-EF/50.01; y, demás normativa pertinente; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- FORMALIZAR las Modificaciones Presupuestarias efectuadas en el 

Nivel Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional 
del Perú, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución. 

 
Artículo 2.- La presente Resolución se sustenta en las “Notas para Modificación 

Presupuestaria” emitidas por la Unidad Ejecutora 001 Biblioteca Nacional del Perú, 
durante el mes de JUNIO del año 2020. 

 
Artículo 3.- La Oficina de Planeamiento y Presupuesto debe remitir copia de la 

presente Resolución, dentro de los cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y 

Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(www.bnp.gob.pe). 
 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 

Firmado digitalmente por:  
CARLOS FELIPE PALOMARES VILLANUEVA 
Gerente General 
Biblioteca Nacional del Perú 

 Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06
20:07:20-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06 20:17:18-0500

Firmado digitalmente por
PACHECO ABARCA DE FARRO Mayerlin Violeta
FAU 20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2020/07/06 20:17:47-0500

http://www.bnp.gob.pe/


Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:01:25

Página: 1 de 1

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
ANEXO DE RESOLUCIÓN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JUNIO - 2020
(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

UNIDAD EJECUTORA: 001 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085) RESOLUCIÓN: 034-2020-BNP-GG

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
     PROGRAMA PRESUPUESTAL
          PRODUCTO / PROYECTO
               ACTIVIDADES

FF / Rubro

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CRÉDITOS ANULACIONES

ACCIONES CENTRALES
5000002  CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 29,550
5000003  GESTION ADMINISTRATIVA

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 0 385
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 0 87,963
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 0 15,750

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS
5000972  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO

1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 1 385 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 29,550 0

5006269  PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 5 2 3 82,507 0
1.00 RECURSOS ORDINARIOS 6 2 6 21,206 0

TOTAL RUBRO:  00 RECURSOS ORDINARIOS 133,648 133,648

TOTAL FUENTE:  1 RECURSOS ORDINARIOS 133,648 133,648

TOTAL RESOLUCIÓN: 133,648 133,648

V°B° TITULAR
PLIEGO

PERSONA DELEGADA

FIRMA DEL JEFE
OF. DE PRESUPUESTO PLANIFICACIÓN

DEL PLIEGO

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:24:22-0500

Firmado digitalmente por
PALOMARES VILLANUEVA
Carlos Felipe FAU 20131379863
soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 20:01:56-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 1 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000080
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 01/06/2020 FECHA: 01/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DIVERSOS EN LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 21,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,000

5  GASTOS CORRIENTES 21,000
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 21,000

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 21,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,000

5  GASTOS CORRIENTES 21,000
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 21,000

TOTAL: 21,000 21,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 2 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000081
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 03/06/2020 FECHA: 06/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 034-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE TERMÓMETROS DIGITALES INFRARROJOS  PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 5,456 5,456
00 RECURSOS ORDINARIOS 5,456 5,456

5  GASTOS CORRIENTES 5,456
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 5,456

6  GASTOS DE CAPITAL 5,456
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 5,456

TOTAL: 5,456 5,456

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 3 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000082
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 04/06/2020 FECHA: 06/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 034-2020-BNP-GG

PARA HABILITAR PAGO BENEFICIOS SOCIALES A FAVOR DE EVA KATIUSKA BOLIVAR LOBATON EN CUMPLIMIENTO A LA RD Nº 051-
2017-BNP/OAJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 385
00 RECURSOS ORDINARIOS 385

5  GASTOS CORRIENTES 385
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 368
2.1. 1  9. 3 99  OTRAS OCASIONALES 17

0010 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00001 - 0233501 BRINDAR PROTECCION A LAS COLECCIONES BIBLIOTECARIAS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 385
00 RECURSOS ORDINARIOS 385

5  GASTOS CORRIENTES 385
2.1. 1  9. 2  1  COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS) 368
2.1. 1  9. 3 99  OTRAS OCASIONALES 17

TOTAL: 385 385

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 4 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000083
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/06/2020 FECHA: 05/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE SEÑALETICAS DE SEGURIDAD PARA LAS SEDES Y EBP DE LA BNP Y PEDESTAL PARA DESINFECCIÓN PARA LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 7,184 7,184
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,184 7,184

5  GASTOS CORRIENTES 7,184 7,184
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 4,384
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 2,800
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 7,184

TOTAL: 7,184 7,184

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 5 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000084
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 05/06/2020 FECHA: 05/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS VARIOSJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 13,693 13,693
00 RECURSOS ORDINARIOS 13,693 13,693

5  GASTOS CORRIENTES 13,693 13,693
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 13,693
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 13,693

TOTAL: 13,693 13,693

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 6 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000085
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 06/06/2020 FECHA: 06/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 034-2020-BNP-GG

MEMO 000653-2020-GG-OA PLAN COVIDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 44,266
00 RECURSOS ORDINARIOS 44,266

5  GASTOS CORRIENTES 44,266
2.3. 1  5. 4  1  ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA 44,266

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 44,266
00 RECURSOS ORDINARIOS 44,266

5  GASTOS CORRIENTES 44,266
2.3. 1  5. 3  1  ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 4,234
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 17,000
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 2,800
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 1,133
2.3. 1  8. 1 99  OTROS PRODUCTOS SIMILARES 5,200
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 13,899

TOTAL: 44,266 44,266

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 7 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000088
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/06/2020 FECHA: 11/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE RENOVACIÓN DE SOAT PARA VEHÍCULO DE LA BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 220 220
00 RECURSOS ORDINARIOS 220 220

5  GASTOS CORRIENTES 220 220
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 220
2.3. 2  6. 3  3  SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT) 220

TOTAL: 220 220

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 8 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000089
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 11/06/2020 FECHA: 06/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 034-2020-BNP-GG

ADQUISICION DE MATERIALES DE PROTECCION PERSONAL - "PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL DEL COVID 19 EN LA
BNPJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0004 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 38,241
00 RECURSOS ORDINARIOS 38,241

5  GASTOS CORRIENTES 38,241
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 919
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 8,308
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 680
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 28,334

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 21,206
00 RECURSOS ORDINARIOS 21,206

6  GASTOS DE CAPITAL 21,206
2.6. 6  1. 3  2  SOFTWARES 21,206

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 59,447
00 RECURSOS ORDINARIOS 59,447

5  GASTOS CORRIENTES 38,241
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 919
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 6,387
2.3. 1  7. 1  1  ENSERES 9,500
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 1,367
2.3. 1  8. 2  1  MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS  MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE 8,308
2.3. 1 99. 1 99  OTROS BIENES 680
2.3. 2  7. 1 99  OTROS SERVICIOS SIMILARES 7,080
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 4,000

6  GASTOS DE CAPITAL 21,206
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 5,456
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 15,750

TOTAL: 59,447 59,447

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 9 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000090
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/06/2020 FECHA: 12/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | N° 000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PROTECCIÓN PERSONAL - MASCARILLAS DESCARTABLES Y GORROS E INSUMOS DE PROTECCIÓN
PARA LA BNP - COVIDJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 10,294 10,294
00 RECURSOS ORDINARIOS 10,294 10,294

6  GASTOS DE CAPITAL 10,294 10,294
2.6. 3  2. 9  2  ASEO,  LIMPIEZA Y COCINA 10,294
2.6. 3  2. 9  5  EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION 10,294

TOTAL: 10,294 10,294

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 10 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000091
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/06/2020 FECHA: 12/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | N° 000-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DIVERSOS PARA LA D.D.P.B.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 18,416 18,416
00 RECURSOS ORDINARIOS 18,416 18,416

5  GASTOS CORRIENTES 18,416 18,416
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 7,013
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 4,510
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 3,067
2.3. 2  6. 3 99  OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E INMUEBLES 3,826
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 18,416

TOTAL: 18,416 18,416

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 11 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000092
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 12/06/2020 FECHA: 06/07/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | 034-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DIVERSOS PARA LA D.D.P.B.JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0003 9001 3999999 5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 21 006 0007
Meta: 00002 - 0000889 GESTION ADMINISTRATIVA DE LA ALTA DIRECCION 29,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 29,550

5  GASTOS CORRIENTES 29,550
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 4,192
2.3. 2  2. 3  1  CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA 10,310
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 10,615
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 4,433

0013 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00004 - 0233504 ELABORAR, IMPLEMENTAR Y EVALUAR LAS POLITICAS BIBLIOTECARIAS PARA EL SISTEMA NACIONAL DE 29,550
00 RECURSOS ORDINARIOS 29,550

5  GASTOS CORRIENTES 29,550
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 29,550

TOTAL: 29,550 29,550

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 12 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000093
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 15/06/2020 FECHA: 15/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE PONENCIA EN CONVERSATORIO DOCUMENTAL "SARITA COLONIA: LA TREGUA MORAL"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.3. 1  5. 1  2  PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 200
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 200

TOTAL: 200 200

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 13 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000094
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 18/06/2020 FECHA: 18/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

NOTA MODIFICATORIA PARA LA EJECUCIÓN DE SERVICIOS DIVERSOS - OFICINA DE COMUNICACIONESJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0005 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00002 - 0047318 ACTIVIDADES DE COMUNICACION E IMAGEN INSTITUCIONAL 7,000 7,000
00 RECURSOS ORDINARIOS 7,000 7,000

5  GASTOS CORRIENTES 7,000 7,000
2.3. 2  3. 1  1  SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE 4,950
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 2,050
2.3. 2  7.11 99  SERVICIOS DIVERSOS 7,000

TOTAL: 7,000 7,000

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 14 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000095
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/06/2020 FECHA: 22/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA LA BNP "PLAN DE VIGILANCIA, PREVENCION Y CONTROL DE COVID-
19 EN LA BNP"JUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0017 9002 3999999 5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 21 006 0008
Meta: 00001 - 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 15 15
00 RECURSOS ORDINARIOS 15 15

5  GASTOS CORRIENTES 15 15
2.3. 1  6. 1  4  DE SEGURIDAD 15
2.3. 1  8. 1  2  MEDICAMENTOS 15

TOTAL: 15 15

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 15 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000096
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 22/06/2020 FECHA: 22/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS UPS Y SISTEMA DE ENFRIAMIENTO DE LOS CENTROS DE DATOS DE LA BNP Y
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVOJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0006 9001 3999999 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 21 006 0008
Meta: 00003 - 0192398 DESARROLLO Y GESTION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 29,900 29,900
00 RECURSOS ORDINARIOS 29,900 29,900

5  GASTOS CORRIENTES 29,900 29,900
2.3. 2  4. 7  1  DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS 29,900
2.3. 2  5. 1 99  DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 29,900

TOTAL: 29,900 29,900

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500



Dirección General de Presupuesto Público - DGPP
Versión:  190306

Fecha: 06/07/2020
Hora: 18:02:15

Página: 16 de 16

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2020
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS POR NOTAS

(EN SOLES)

SECTOR:  03 - CULTURA

PLIEGO:  113 - BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU (000085)

NOTA 0000000097
MES: JUNIO ESTADO: APROBADO
FECHA DE SOLICITUD: 23/06/2020 FECHA: 23/06/2020
TIPO MODIFICACIÓN: 3 - CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.) DOCUMENTO: 131 | Nº 000-2020-BNP-GG

SERVICIO DE PONENCIA EN CONSERVATORIO DOCUMENTAL "VOLVER A VER" - DAPIJUSTIFICACIÓN:

PRESUPUESTO DEL GASTO
SEC.FUNC PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FN DVF GRPF
RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Anulación Crédito

0014 9002 3999999 5000972 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO 21 045 0100
Meta: 00005 - 0233505 ACCESO A LA INFORMACION Y PROMOCION DE SERVICIOS BIBLIOTECARIOS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU 200 200
00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5  GASTOS CORRIENTES 200 200
2.3. 2  3. 1  2  SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 200
2.3. 2  7.10  1  SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA  INSTITUCION 200

TOTAL: 200 200

Firmado digitalmente por
TORRES ACOSTA Lenin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06
18:11:55-0500

Firmado digitalmente por
MALDONADO RODRIGUEZ Ricardo
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2020/07/06 19:23:23-0500


